t

EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   RRROOONNNDDDÔÔÔNNNIIIAAA
PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDEEE   EEESSSPPPIIIGGGÃÃÃOOO   DDDOOO   OOOEEESSSTTTEEE

PPPrrrooocccuuu rrraaaddd ooorrr iii aaa    GGGeeerrraaa lll    ddd ooo    MMM uuunnn iiiccc íííppp iii ooo

LEI N° 1.409/2009

“ALTERA ANEXO DA LEI N° 1.343/2008, QUE
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO E A
CÂMARA MUNICIPAL A DAR BAIXA EM BENS
MÓVEIS.”

O Prefeito do Município de Espigão do Oeste, no uso de suas atribuições e na

forma prescrita no artigo 60, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que a

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica alterado o Anexo I, da Lei 1.343 de 10 de dezembro de 2008.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em

contrario.

Espigão do Oeste, 18 de agosto de 2009.

Célio Renato da Silveira

Prefeito Municipal

Durvalina Luzia Franchi Borges

Secretaria Municipal de Adm. e Fazenda

t

EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   RRROOONNNDDDÔÔÔNNNIIIAAA
PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDEEE   EEESSSPPPIIIGGGÃÃÃOOO   DDDOOO   OOOEEESSSTTTEEE

PPPrrrooocccuuu rrraaaddd ooorrr iii aaa    GGGeeerrraaa lll    ddd ooo    MMM uuunnn iiiccc íííppp iii ooo

ANEXO I
GABINETE

Nº Placa Descrição do Item
Valor do

item

REL-756
CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL 3.2 MP 16MB, MPEGMOVIE
VX, DSC-P32, SERIE 6919750, MARCA SONY

1.462,00

REL-736/001 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00
REL-736 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00
REL-735 BAQUETA P/ SURDO EM MADEIRA -  LIVERPOOL 2,00

REL-735/001 BAQUETA P/ SURDO EM MADEIRA -  LIVERPOOL 2,00

REL-734
BAQUETA P/ CAIXA DE REPIQUE PONTA DE NYLON LIVER-
POOL

3,00

REL-734/001
BAQUETA P/ CAIXA DE REPIQUE PONTA DE NYLON LIVER-
POOL

3,00

REL-733/001 TALABARDE C/ UM GRAMPO - IZZO 5,00
REL-733 TALABARDE C/ UM GRAMPO - IZZO 5,00

REL-732/001 TALABARDE C/ DOIS GRAMPOS - IZZE 6,00
REL-732 TALABARDE C/ DOIS GRAMPOS - IZZE 6,00

REL-636
CAMERA FOTOGRAFICA AUTOMATICA C/ ZOOM 70 MM OB-
TURADOR AUTOMATICO , SISTEMA DE AUTO FOCO DE 0,6 M
- CANON 70 R

380,00

REL-736/002 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00
REL-735/002 BAQUETA P/ SURDO EM MADEIRA -  LIVERPOOL 2,00

REL-734/002
BAQUETA P/ CAIXA DE REPIQUE PONTA DE NYLON LIVER-
POOL

3,00

REL-733/002 TALABARDE C/ UM GRAMPO - IZZO 5,00
REL-732/002 TALABARDE C/ DOIS GRAMPOS - IZZE 6,00
REL-736/003 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00
REL-735/003 BAQUETA P/ SURDO EM MADEIRA -  LIVERPOOL 2,00

REL-734/003
BAQUETA P/ CAIXA DE REPIQUE PONTA DE NYLON LIVER-
POOL

3,00

REL-733/003 TALABARDE C/ UM GRAMPO - IZZO 5,00
REL-732/003 TALABARDE C/ DOIS GRAMPOS - IZZE 6,00
REL-736/004 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00
REL-735/004 BAQUETA P/ SURDO EM MADEIRA -  LIVERPOOL 2,00

REL-734/004
BAQUETA P/ CAIXA DE REPIQUE PONTA DE NYLON LIVER-
POOL

3,00

REL-733/004 TALABARDE C/ UM GRAMPO - IZZO 5,00
REL-732/004 TALABARDE C/ DOIS GRAMPOS - IZZE 6,00
REL-736/005 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00
REL-735/005 BAQUETA P/ SURDO EM MADEIRA -  LIVERPOOL 2,00

REL-734/005
BAQUETA P/ CAIXA DE REPIQUE PONTA DE NYLON LIVER-
POOL

3,00

REL-733/005 TALABARDE C/ UM GRAMPO - IZZO 5,00
REL-732/005 TALABARDE C/ DOIS GRAMPOS - IZZE 6,00
REL-736/006 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00
REL-735/006 BAQUETA P/ SURDO EM MADEIRA -  LIVERPOOL 2,00

REL-734/006
BAQUETA P/ CAIXA DE REPIQUE PONTA DE NYLON LIVER-
POOL 3,00

REL-733/006 TALABARDE C/ UM GRAMPO - IZZO 5,00

t

EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   RRROOONNNDDDÔÔÔNNNIIIAAA
PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDEEE   EEESSSPPPIIIGGGÃÃÃOOO   DDDOOO   OOOEEESSSTTTEEE

PPPrrrooocccuuu rrraaaddd ooorrr iii aaa    GGGeeerrraaa lll    ddd ooo    MMM uuunnn iiiccc íííppp iii ooo

REL-732/006 TALABARDE C/ DOIS GRAMPOS - IZZE 6,00
REL-736/007 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00
REL-735/007 BAQUETA P/ SURDO EM MADEIRA -  LIVERPOOL 2,00

REL-734/007
BAQUETA P/ CAIXA DE REPIQUE PONTA DE NYLON LIVER-
POOL

3,00

REL-733/007 TALABARDE C/ UM GRAMPO - IZZO 5,00
REL-732/007 TALABARDE C/ DOIS GRAMPOS - IZZE 6,00
REL-736/008 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00
REL-735/008 BAQUETA P/ SURDO EM MADEIRA -  LIVERPOOL 2,00

REL-734/008
BAQUETA P/ CAIXA DE REPIQUE PONTA DE NYLON LIVER-
POOL

3,00

REL-733/008 TALABARDE C/ UM GRAMPO - IZZO 5,00
REL-732/008 TALABARDE C/ DOIS GRAMPOS - IZZE 6,00
REL-736/009 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00
REL-735/009 BAQUETA P/ SURDO EM MADEIRA -  LIVERPOOL 2,00

REL-734/009
BAQUETA P/ CAIXA DE REPIQUE PONTA DE NYLON LIVER-
POOL

3,00

REL-733/009 TALABARDE C/ UM GRAMPO - IZZO 5,00
REL-732/009 TALABARDE C/ DOIS GRAMPOS - IZZE 6,00
REL-736/010 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00
REL-735/010 BAQUETA P/ SURDO EM MADEIRA -  LIVERPOOL 2,00

REL-734/010
BAQUETA P/ CAIXA DE REPIQUE PONTA DE NYLON LIVER-
POOL

3,00

REL-732/010 TALABARDE C/ DOIS GRAMPOS - IZZE 6,00
REL-736/011 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00
REL-735/011 BAQUETA P/ SURDO EM MADEIRA -  LIVERPOOL 2,00

REL-734/011
BAQUETA P/ CAIXA DE REPIQUE PONTA DE NYLON LIVER-
POOL

3,00

REL-732/011 TALABARDE C/ DOIS GRAMPOS - IZZE 6,00
REL-736/012 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00
REL-735/012 BAQUETA P/ SURDO EM MADEIRA -  LIVERPOOL 2,00

REL-734/012
BAQUETA P/ CAIXA DE REPIQUE PONTA DE NYLON LIVER-
POOL

3,00

REL-736/013 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00
REL-735/013 BAQUETA P/ SURDO EM MADEIRA -  LIVERPOOL 2,00

REL-734/013
BAQUETA P/ CAIXA DE REPIQUE PONTA DE NYLON LIVER-
POOL

3,00

REL-736/014 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00
REL-735/014 BAQUETA P/ SURDO EM MADEIRA -  LIVERPOOL 2,00

REL-734/014
BAQUETA P/ CAIXA DE REPIQUE PONTA DE NYLON LIVER-
POOL

3,00

REL-736/015 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00
REL-735/015 BAQUETA P/ SURDO EM MADEIRA -  LIVERPOOL 2,00

REL-734/015
BAQUETA P/ CAIXA DE REPIQUE PONTA DE NYLON LIVER-
POOL

3,00

REL-736/016 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00
REL-735/016 BAQUETA P/ SURDO EM MADEIRA -  LIVERPOOL 2,00

REL-734/016
BAQUETA P/ CAIXA DE REPIQUE PONTA DE NYLON LIVER-
POOL

3,00

REL-736/017 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00
REL-735/017 BAQUETA P/ SURDO EM MADEIRA -  LIVERPOOL 2,00

REL-734/017
BAQUETA P/ CAIXA DE REPIQUE PONTA DE NYLON LIVER-
POOL

3,00

REL-736/018 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00

REL-734/018
BAQUETA P/ CAIXA DE REPIQUE PONTA DE NYLON LIVER-
POOL

3,00

REL-736/019 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00

t

EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   RRROOONNNDDDÔÔÔNNNIIIAAA
PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDEEE   EEESSSPPPIIIGGGÃÃÃOOO   DDDOOO   OOOEEESSSTTTEEE

PPPrrrooocccuuu rrraaaddd ooorrr iii aaa    GGGeeerrraaa lll    ddd ooo    MMM uuunnn iiiccc íííppp iii ooo

REL-734/019
BAQUETA P/ CAIXA DE REPIQUE PONTA DE NYLON LIVER-
POOL

3,00

REL-736/020 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00
REL-736/021 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00
REL-736/022 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00

REL-33 BATERIA P/ FILMADORA M3000 VW  100,00
REL-736/023 BAQUETA P/ BUMBO C/ BOLA DE BORRACHA -  LIVERPOOL 7,00

15 ESCRIVANINHA EM MADEIRA C/ 4 GAVETAS 2,54
75 FICHARIO EM MADEIRA 0,57
402 MESA EM MADEIRA DE CEREJEIRA 1,45
434 MESA EM MADEIRA 0,73
2354 ARMARIO EM MADEIRA C/ 02 PORTAS CORREDICAS C/ VIDRO 6,18

3036/1 APARELHO DE AR CONDICIONADO 7.500 BTUS - CONSUL 12,73
3194 MESA P/ TELEFONE - BALFAR 0,18
3459 APARELHO DE AR CONDICIONADO 7500 BTUS - CONSUL 7,27
3630 CADEIRA GIRATORIA EM PALHINHA 2,36
5754 MAQUINA DE ESCREVER 175 ESPACOS - OLIVETTI 25,45
6885 CADEIRA  EM MADEIRA 0,36
7547 FICHARIO DE ACO  17,55
8596 CENTRAL PRIVADA DE COMPUTACAO TELEFONICA, PABX 2.439,20

9245
KIT MULTIMIDIA 12 X 32 BISTES SOM BLASTER 12 X C/ CON-
TROLE

289,50

9246
KIT MULTIMIDIA 12 X 32 BISTES SOM BLASTER 12 X C/ CON-
TROLE

289,50

9247
IMPRESSORA JATO DE TINTA 80 COLUNAS RESOL. P/ FOTOS
HP DESK JET CNW

670,00

9248 MONITOR DE VIDEO 14C/  BAIXA RADIACAO  450,00

9782
MICRO COMPUTADOR TIPO TERMINAL C/ 166 MHZ DE CLOCK
MEMORIA RAM DE 16 MB  DRIVE 1.44 C/ MOUSE SERIAL

1.698,00

9791
MONITOR DE VIDEO SVGA COLORIDO 14 BAIXA RADIACAO -
VIS FIVE STAR

480,00

10770 APARELHO TELEFONICO CP VOICE C/ TOMADA PADRAO 80,50
10771 APARELHO TELEFONICO CP VOICE C/ TOMADA PADRAO 80,50
10784 IMPRESSORA MATRICIAL 80 COLUNAS 300 CPS - EPSON 1.200,00
10793 APARELHO TELEFONICO C/ TOMADA PADRAO 38,50

11109
CADEIRA GIRATÓRIA MOD. DIGT. C/ REG. ENCOSTO
VERT/HORIZ. ESP. INJETADA – STILOFLEX

207,00

11115
SHORT BREAK C/ BATERIA, FILTRO DE LINHA E RUIDOS -
120/220V. - INTELBRÁS SB60

673,00

11119

APARELHO TELEFONICO, TECLADO C/ VOLUME DE CAMPAI-
NHA TECLA FASH E REDIAL, SELEÇÃO P/ DISCAGEM PULSO,
DIGITAL C/ TOMADA PADRÃO - NS: P0008160150 MARCA IN-
TELBRAS MODELO PREMIUM

33,00

11281
MICRO COMPUTADOR PENTHUN 1.1GHZ, GABINETE TORRE
ATX, MOTHER BAAZD ASUS CUSI-M, C/ HD SANSUNG 20.4 GB

1.015,00

11375
NO BREAK RAG TEC 600W C/ BATERIA EXTERNA 12V E PRO-
TETOR DE LINHA.

480,00

11740 CAPACETE C/ VISOR AUTOMATICO Nº 60 - SAMARINO 89,00
12185 NO BREAK UPS 600 1BS MONO 115V - TS SHARA 278,90
12300 SCANER, OPTICO 42 BTIS, USB 600X1200 DPI - HP 2200 590,00

12326
PRESEPIO EM FIBRA, COR BARROCA, IMAGEM JESUS - TAS-
CHIBRA

1.435,17

12374 EQUALIZADOR  BANDS - NOXMAN 324,00
12962 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 3420 395,00

13009
PEDESTAL P/ MICROFONE DE MESA, HASTE FLESCÍVEL 30
CM - CSR

31,30

13207 NOBREAK 700 VA  TSSHARA 280,00

t

EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   RRROOONNNDDDÔÔÔNNNIIIAAA
PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDEEE   EEESSSPPPIIIGGGÃÃÃOOO   DDDOOO   OOOEEESSSTTTEEE

PPPrrrooocccuuu rrraaaddd ooorrr iii aaa    GGGeeerrraaa lll    ddd ooo    MMM uuunnn iiiccc íííppp iii ooo

14685
MESA EM MELAMINICO P/ COMPUTADOR C/ TECLADO PES
ALUMINIZADO MED.0,90X0,75X0,75 COR CZ/CZ  MOVEIS BELO

380,00

15614
CAIXA ACUSTICA POTENCIA 10 WATS RMS C/ ALTO FALANTE,
FRAHN

45,00

15615
CAIXA ACUSTICA POTENCIA 10 WATS RMS C/ ALTO FALANTE,
FRAHN 45,00

15616 CAIXA ACUSTICA POTENCIA 10 WATS RMS C/ ALTO FALANTE,
FRAHN

45,00

15617
CAIXA ACUSTICA POTENCIA 10 WATS RMS C/ ALTO FALANTE,
FRAHN

45,00

15618
CAIXA ACUSTICA POTENCIA 10 WATS RMS C/ ALTO FALANTE,
FRAHN

45,00

15619
CAIXA ACUSTICA POTENCIA 10 WATS RMS C/ ALTO FALANTE,
FRAHN

45,00

15706 NOBREAK 1300VA TSCHARA Nº 60300210 500,00

15844
CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL RES. 5.1 MEGAPOXE, MEM.
256MB, ZOOM ÓPTICO 3X, VISOR DE LCD 1,5, SONY

1.335,00

15867 NOBREAK 400 W TS SHARA 260,00
6354 DIREITO CONSTITUCIONAL TRIBUTÁRIO 1,83
6355 DIREITO CONSTITUCIONAL TRIBUTÁRIO 1,81
6356 DIREITO CONSTITUCIONAL TRIBUTÁRIO 1,81

REL-35 CONTRATO INSTRUMENTAL 109,77
REL-36 DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS 60,98
REL-37 CPC NOS TRIBUNAIS 190,00
REL-38 DAS RESPONSABILIDADES DO PREFEITO E DO VEREADOR 40,00
REL-620 DIREITO MUNICIPAL POSITIVO – JOSÉ NILO DE CASTRO 60,00

11108 SUPORTE P/CPU DUPLO MELAMÍNICO COR CINZA – PANDIN 53,00
            Total Geral 19.216,64